
  
  

__________________________________________________________________________________________________________________ 
Biblioteca Centrale di Economia  -  L.go Abbazia Santa Scolastica n. 53 - 70124 BARI   -  tel. 080-504.9075/.9071,  fax: 080-504.9245 

BIBLIOTECA CENTRALE DI ECONOMIA 

 
DETERMINA n. 5 del 3.4.2019 

 
OGGETTO: Fornitura e posa in opera di 11 zanzariere e modifiche all’impianto elettrico della Biblioteca – CIG 

ZF627E0014 - Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 
 

Il Direttore della Biblioteca 

PREMESSO che è emersa l’esigenza di dotare 11 finestre della sala lettura della Biblioteca di altrettante zanzariere 
nonchè di effettuare modifiche sull’impianto elettrico negli ambienti della direzione e del front-office; 

CONSIDERATO che i lavori che si intendono effettuare devono avere le caratteristiche di seguito descritte: 

Fornitura e posa in opera di n. 11 zanzariere 1050x1250 mm fisse con telaio in alluminio e retina in PVC; 
Modifiche all’impianto elettrico: fornitura e posa in opera di un cavo 3G1,5 mm;di 3 pulsanti da 10° per la 
regolazione del flusso luminoso e di 7 alimentatori dimmerabili. 

VERIFICATO  che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 102030634; 

 DATO ATTO  che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore inferiore a 
40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici.......”;  

 DATO ATTO  altresì che l’art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. n. 50/2016 consente tout court l’utilizzo del 
criterio del minor prezzo “… per i servizi e le forniture di importo fino a 40.000 euro”;  

 RILEVATO  che l’operatore economico TSE Impianti, rende disponibile la fornitura oggetto della presente 
richiesta corrispondente alle caratteristiche necessitate; 

 CONSTATATO l’offerta presentata dal suddetto operatore economico è risultata congrua e conveniente in 
rapporto alla qualità della prestazione 

 
 

DETERMINA 
1) per le ragioni espresse in premessa di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto alla ditta TSE 
Impianti s.r.l., per un importo a base d’asta pari a € 1.700,00 oltre IVA. 
2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul sito web della Biblioteca nella sezione 
“Contratti di forniture, beni e servizi”. 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Economia. 
 
Bari, 3.04.2019 
 F.to. Il Direttore 

Dott.ssa Rosa De Francesco 


